SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO     / 2021

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário,

que seja dirigido veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra e ao

Secretário de Saúde Sr.Helder Breno Feitoza, para que procedam com a instalação de

Barreiras Sanitárias, na CEACA, Terminal Rodoviário e demais entradas da cidade de

Caruaru, durante esse período de lockdown.

JUSTIFICATIVA

Durante esse período mais restritivo causado pela pandemia, tornasse necessário que o

Munícipio tenha medidas mais eficazes para conter a propagação e disseminação do

vírus, então nesses locais são necessários que haja mais monitoramento e orientação a

todas as pessoas, já que os locais citados estarão funcionando normalmente.

                   Dê-se ciência ao Secretário de Saúde Sr. Helder Breno Feitoza.

                                 Sala das Sessões, Caruaru 18 março de 2021.

Vereador CABO CARDOSO

Autor

		2021-03-18T10:16:32-0300
	Vereador Cabo Cardoso